

Momsfri social service

Du är berättigad till momsfri social service om det har konstaterats att du inte klarar av din vardag utan hjälp. Ålderdom, sjukdom, återhämtning från sjukdom eller skada kan vara orsaken till behov av hjälp.

Service kan vara till exempel skötsel av hemmet, matservice och olika stödtjänster, som exempelvis städning, matservice, badning, klädvård, snöskottning, följeslagartjänst och tjänster som främjar socialt umgänge. Din ekonomiska situation påverkar inte din rätt till service. Momsfri socialservice är inte en kommunal service utan erbjuds av privata företag.

Hur går det till?

Du eller dina anhöriga kontaktar själv med godkänt företag då du vill köpa momsfri service. Företagets representant försäkras om ditt behov och gör upp en serviceplan, som beskriver vilken service du behöver och i vilken omfattning. Ett skriftligt avtal ingås med kunden om försäljningen av tjänsten/service. Kundens behov av hjälp är det enda kriteriet som avgör, då företaget överväger om de har rätt att sälja sina tjänster momsfritt till kunden.

Företaget fakturerar dig de erbjudna tjänsterna momsfritt. Momsens andel av fakturan är 25,5 %. Dessutom kan du även deklarerar avgiften som hushållsavdrag i din skattedeklaration.

Det är endast de av kommunen godkända företagen som kan fakturera momsfritt. Önskar du nyttja företag som inte är godkända av kommunen betalar du hela avgiften inklusive moms. Kontakta själv det företag som du önskar köpa servicetjänster av.

Företagen som är godkända för utförande av tjänsterna och kan fakturera kunden momsfritt uppnår följande krav:

- Serviceproducenten finns registrerad på kommunens hemsida
- Serviceproducenten ska göra upp en serviceplan tillsammans med kunden
- Serviceproducenten ska ingå ett serviceavtal med klienten om tillhandahållandet av tjänsterna som socialvårdstjänster
- Serviceproducenten ska ha en uttalad ansvarsperson som ansvarar för servicens kvalitet
- Serviceproducenten har upprättat en plan för egenkontroll

Ett företag som anmält om privatservice på Kökar kan inte lämna privat socialservice i en annan kommun utan att ha lämnat in en motsvarande anmälan till den kommunen.

Företag som vill bli godkänd producent lämnar en anmälan om mervärdesskattefri privat social service till Kökar kommun, Sommarängen, omsorgschef 22730 Kökar. Därefter prövas anmälan i avseende på de krav som ställs enligt § 8 lagen om privat socialservice. Då övervakas verksamheten av de sociala myndigheterna.

Från och med 1.1.2021 gäller anmälan om privat socialservice lämnat till en kommun endast för den delen som företaget är verksam bland äldre klienter/kunder. Anmälan gällande privat socialservice för övriga kundgrupper (personer under 65 år, familjer) lämnas till Kommunernas socialtjänst (KST) som prövar anmälan.

Mer information om momsbeskattningen av privata socialvårdstjänster får från skatteförvaltningen.

I bilagan hittar du information om företagen som är godkända för momsfri socialservice i Kökar kommun.

Av kommunen godkända företag:

Destination Kökar Ab Tel: + 358 40 196 4756 alt johanna@brudhall.com

Briggs Fix Tel: + 358 457 343 0914 alt briggsfixkokar@gmail.com

Mer information om:

-Momsbeskattningen av privata socialvårdstjänster fås från skatteförvaltningens hemsida.

-Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighets hemsida, privat socialservice